
  

 
 

 

 
 

Warszawa, dnia 8 marca 2019 r. 
 

Poz. 15 
 

DZIENNIK URZĘDOWY 
 

 

 

 MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 

O B W I E S Z C Z E N I E  

M I N I S T R A  K U L T U R Y  I  D Z I E D Z I C T WA  N A R O D O W E G O  

z dnia 8 marca 2019 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu zarządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego w sprawie Rady do spraw niematerialnego dziedzictwa kulturowego 

 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523 oraz 

z 2018 r. poz. 2243) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst 

zarządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 18 września 2013 r. 

w sprawie Rady do spraw niematerialnego dziedzictwa kulturowego (Dz. Urz. MKiDN 

poz. 35), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych zarządzeniem Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego z dnia 13 grudnia 2018 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie 

Rady do spraw niematerialnego dziedzictwa kulturowego (Dz. Urz. MKiDN poz. 79). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity zarządzenia nie 

obejmuje § 2 i § 3 zarządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego zmieniającego 

zarządzenie w sprawie Rady do spraw niematerialnego dziedzictwa kulturowego (Dz. Urz. 

MKiDN poz. 79), które stanowią: 

„§ 2. Członkowie Rady do spraw niematerialnego dziedzictwa kulturowego powołani 

przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia pełnią swoje funkcje do dnia 31 grudnia 

2018 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.” 

 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: P. Gliński 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -2-  Poz. 15 

 

Załącznik  

do obwieszczenia  

Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego 

z dnia 8 marca 2019 r.  

(poz. 15) 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  K U L T U R Y  I  D Z I E D Z I C T WA  N A R O D O W E G O 1) 

z dnia 18 września 2013 r. 

w sprawie Rady do spraw niematerialnego dziedzictwa kulturowego 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. 

U. z 2012 r. poz. 392, z 2015 r. poz. 1064,z 2018 r. 1669 oraz z 2019 r. poz. 271) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. 1. W celu zapewnienia ochrony niematerialnego dziedzictwa kulturowego oraz 

realizacji postanowień Konwencji UNESCO w sprawie ochrony niematerialnego dziedzictwa 

kulturowego (Dz. U. z 2011 r. Nr 172, poz. 1018), zwanej dalej „Konwencją”, powołuje się 

Radę do spraw niematerialnego dziedzictwa kulturowego, zwaną dalej „Radą”.  

2. Rada jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego, zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2.2) Do zadań Rady należy: 

1) rekomendowanie Ministrowi niezbędnych rozwiązań systemowych i instytucjonalnych 

oraz działań zapewniających realizację celów Konwencji; 

2) opiniowanie wniosków o wpis elementu niematerialnego dziedzictwa kulturowego na 

Krajową listę niematerialnego dziedzictwa kulturowego; 

 

                                                           
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 

2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictw Narodowego (Dz. U. 

poz. 2321). 
2)  W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 zarządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 13 

grudnia 2018 r. zmieniającego zarządzenie w sprawie Rady do spraw niematerialnego dziedzictwa 

kulturowego (Dz. Urz. MKiDN poz. 79), które weszło w życie z dniem14 grudnia 2018 r. 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -3-  Poz. 15 

 

3) opiniowanie wniosków o skreślenie elementu niematerialnego dziedzictwa kulturowego 

z Krajowej listy niematerialnego dziedzictwa kulturowego; 

4) opiniowanie wniosków o wpis do Krajowego rejestru dobrych praktyk; 

5) opiniowanie wniosków o skreślenie z Krajowego rejestru dobrych praktyk; 

6) opiniowanie propozycji wpisów na Listy UNESCO - Listę reprezentatywną 

niematerialnego dziedzictwa kulturowego ludzkości, Listę niematerialnego dziedzictwa 

kulturowego wymagającego pilnej ochrony oraz do Rejestru dobrych praktyk. 

§ 3.3) 1. W skład Rady wchodzą: 

1) Przewodniczący; 

2) Zastępca Przewodniczącego; 

3) Sekretarz - będący pracownikiem  Departamentu Ochrony Zabytków w Ministerstwie 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego; 

4) pozostali członkowie w liczbie od 15 do 20. 

2. Członków Rady powołuje na okres 4 lat i odwołuje Minister. 

3. Członkostwo w Radzie oraz udział w jej pracach są nieodpłatne. 

4. W posiedzeniach Rady mogą brać udział z głosem doradczym: 

1) Dyrektor Departamentu Ochrony Zabytków w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego; 

2) Dyrektor Departamentu Narodowych Instytucji Kultury w Ministerstwie Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego; 

3) Dyrektor Narodowego Instytutu Dziedzictwa; 

4) Sekretarz Generalny Polskiego Komitetu do spraw UNESCO. 

§ 4. 1. Przewodniczący: 

1)  zwołuje posiedzenia Rady z własnej inicjatywy, na wniosek Ministra lub na wniosek 

członków Zespołu, nie rzadziej niż raz na kwartał; 

2)  przewodniczy posiedzeniu Rady; 

3)  ustala porządek obrad. 

 

                                                           
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -4-  Poz. 15 

 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego jego zadania wykonuje Zastępca 

Przewodniczącego. 

§ 5. W pracach Rady mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, osoby niebędące 

członkami Rady, zaproszone przez Przewodniczącego. 

§ 6. W celu wykonania zadań określonych w § 2, na wniosek członków Rady, 

Przewodniczący może powołać grupę roboczą do spraw opracowania rekomendacji w 

poszczególnych dziedzinach. 

§ 7.4) 1. Rada podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał na posiedzeniu. 

2. Uchwały podejmowane są zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 

połowy liczby powołanych członków Rady. 

§ 8. 1. Z posiedzenia Rady Sekretarz sporządza protokół.  

2. Protokół podpisuje osoba, która przewodniczyła posiedzeniu oraz Sekretarz. 

§ 9.5) Obsługę administracyjną Rady zapewnia Departament Ochrony Zabytków w 

Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

§ 9a.6) 1. Członkom Rady oraz osobom zaproszonym na posiedzenie Rady, o których 

mowa w § 5, przysługuje zwrot kosztów podróży. 

2. Do sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży stosuje się 

odpowiednio przepisy dotyczące wysokości oraz warunków ustalania należności 

przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce 

sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju. 

3. Do sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży prywatnym 

samochodem stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 

motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 10. 1. Przewodniczący Rady przedstawia Ministrowi sprawozdanie roczne z realizacji 

zadań Rady w terminie do dnia 1 marca następnego roku.  

2. Do sprawozdania dołącza się kopię podjętych uchwał.  

                                                           
4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 
5) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 
6) Dodany przez § 1 pkt 5 zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -5-  Poz. 15 

 

§ 11. Traci moc zarządzenie nr 12 Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 

30 kwietnia 2010 r. w sprawie Zespołu do spraw niematerialnego dziedzictwa kulturowego w 

Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. Urz. MKiDN z 2010 r. Nr 2, poz. 17).  

§ 12. Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania.7) 

 

                                                           
7) Zarządzenie zostało podpisane w dniu 18 września 2013 r. 




